



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان

محل نشست: استانداری

ساعت خاتمه: ۱۳

ساعت شروع: ۱۰

تاریخ جلسه: ۹۹/۵/۹

شماره نشست: ۳۵

دستور جلسه

پیش از دستور جلسه:

دستور جلسه:

۱. گزارش چگونگی روند اجرایی شدن دستورالعمل پرداخت تسهیلات به فعالیتهای و واحدهای کسب و کار بیمه نشده بیشتر آسیب دیده از ویروس کرونا
۲. ضرورت بازنگری در تعیین قیمت های تضمینی محصولات کشاورزی و تعیین قیمت براساس عرضه و تقاضا.
۳. پیشنهاد تسری تخفیفات قائل شده برای راه آهن اینچون برون تا شعاع ۱۵۰ کیلومتر (حداقل دسترسی) به منظور توسعه تجارت استان گلستان.
۴. پیشنهاد شمولیت معافیت تعهد ارزی برای صادرکنندگان محصولات کشاورزی و خدمات فنی در سال ۹۷ همانند سال های ۹۸ و ۹۹ به منظور توسعه صادرات استان گلستان
۵. بررسی مشکلات رفع تعهد ارزی
۶. پیشنهاد اختصاص سهمیه واردات نهاده های دامی - روغنی به استان ها و توزیع آن براساس ظرفیتهای تولید هر استان.
۷. جمع بندی مباحث توسط استاندار محترم جناب آقای دکتر حق شناس

خارج از دستور:



وضعیت حضور و غیاب در جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی حق شناس	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	قدرت الله عابدی	رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	حاضر	علیرضا نورانی
۳	داوود طبرسا	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	حسین طلوعیان	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	سعید مازندرانی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	مختار مهاجر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	عبدالله باقریان لمراسکی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	دکتر منتظری	نماینده مجلس	حاضر	
۲	مهندس سنگدوینی	نماینده مجلس	حاضر	
۳	مهندس رحمت ا. نوروزی	نماینده مجلس	غایب	
۴	مهندس آرمان پور	نماینده مجلس	غایب	
۵	مهندس شادمهر	نماینده مجلس	غایب	
۶	مهندس کوهساری	نماینده مجلس	غایب	
۷		نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی هاشمیان	رئیس کل دادگستری استان	غایب	
۲	حجت الله والمسلمین سیدرضا سیدحسینی	دادستان مرکز استان	غایب	



د- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی محمد چوپانی	رئیس اتاق بازرگانی گرگان	حاضر	
۲	خدر دانشفر	رئیس اتاق تعاون استان	غایب	
۳	حسین خلیلی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	فرزاد طهماسبی نماینده

(مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	فرخ قبادی	مدیرعامل کارخانه بسته بندی نگاره	غایب	
۲	سید محمد مرتضوی	رئیس و عضو هیئت رئیسه انجمن انبوه سازان ساختمان و مسکن استان گلستان	حاضر	
۳	محمود ابراهیمی	مدیرعامل کارخانجات لبنیات صباح گلستان	غایب	
۴	رضا افتخارالدین	مدیرعامل خوراک دام و طیور استان گلستان و عضو هیئت مدیره تهران	حاضر	
۵	حجت اله عرب عامری	مدیرعامل شرکت شالوده خاک گلستان	حاضر	
۶	علی اکبر جلالی	رئیس انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان	حاضر	
۷	رضا مبصری	مدیرعامل کشتارگاه صنعتی طیور گلستان	حاضر	
۸	منصور قلیچ لی	رئیس انجمن صنفی خدمات فنی و مهندسی استان گلستان	حاضر	

ه- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا دادبود	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	ذبیح اله میقانی
۲	رضا رجنی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۴ دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابراهیمی کریمی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان
۲	عباس اغنامی	مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری گلستان
۳	محمد دودانگی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری
۴	آقای دکتر سیدمهدی صداقت	معاون فنی دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان
۵	خانم دکتر جعفری	معاون محترم بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان
۶	سیدرضا مسلمی عقیلی	معاون شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان
۷	سیدابراهیم حسینی	مدیرکل گمرکات استان گلستان
۸	نوراله عباسی	مدیرکل حوزه استانداری
۹	مهدی میقانی	مدیرکل پایانه ها و حمل و نقل استانداری گلستان
۱۰	امیر یوسفی	نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان
۱۱	ارازجان شمالی	نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان
۱۲	علی صفرنژاد	عضو هیئت نمایندگان و فعال اقتصادی در امر صادرات
۱۳	هوشنگ فندرسکی	دبیرکل اتاق بازرگانی گرگان
۱۴	سعید رستمی	مشاور و رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق گرگان
۱۵	حسین گلایی	نماینده وزارت امور خارجه در استان گلستان
۱۶	سجاد کیا	معاون اقتصادی اداره کل اطلاعات استان گلستان
۱۷	موسی بی باک	معاون اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان گلستان
۱۸	علی بهرامعلی نژاد	دبیرانجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان
۱۹	علی نصیری	معاون فنی راه آهن شمال شرق ۲
۲۰	سیدخالق سجادی	مدیرکل غله و خدمات بازرگانی
۲۱	قربان قریب ایلواری	مدیریت بانک کوثر استان گلستان
۲۲	عباس کاشفی	مدیریت بانک انصار استان گلستان
۲۳	حسین کاظمی نژاد	مدیریت بانک صادرات استان گلستان
۲۴	حسین کوشکی	معاون سرپرستی بانک سینا استان گلستان
۲۵	محمدباقر مقصودلو	معاون اعتباری بانک ملت استان گلستان
۲۶	فیروز یازلو	مدیرکل بانک سپه استان گلستان
۲۷	هوشنگ جوانمرد	معاون مدیرکل دفتر امور شهری و شوراها



مشروح مذاکرات

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید آقای مهندس چوپانی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان ضمن تشکر از حضور نمایندگان مردم شریف گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، استاندار گلستان، دیگر مسئولان دستگاه‌های اجرایی و فعالان اقتصادی، گزارشی از بازدید میدانی مسیر راه آهن اینچہ برون، گنبد، شاهرود ارائه کرد و گفت: خط آهن اینچہ برون، شاهرود کاملاً توجیه اقتصادی دارد و ضمن کوتاه کردن مسیر، ظرفیت حمل و نقل بار را به بیش از ده میلیون تن افزایش خواهد داد. طبق بازدیدی هم که با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذیربط انجام شد مسیر مذکور هیچگونه مشکل زیست محیطی و منابع طبیعی ندارد. وی با اشاره به ناعدالانه بودن قیمت تضمینی محصولات استراتژیک کشاورزی افزود: کشاورزان، نهاده‌ها و ماشین‌آلات کشاورزی را بر مبنای قیمت ارز نیمایی تهیه می‌کنند اما قیمت گذاری محصولات براساس ارز مرجع صورت می‌گیرد. لذا برای اقتصادی شدن کشاورزی بایستی قیمت گذاری محصولات استراتژیک هم بر مبنای ارز نیمایی باشد. آقای چوپانی در زمینه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان اظهار داشت کمیته‌هایی در استان‌ها تشکیل شده تا امور مربوط به این موضوع را بررسی و ضمن ارائه راهکارهای اجرایی، ارز حاصل از صادرات به کشور بازگردد. وی همچنین توزیع نهاده‌های دامی را در کشور از عدالت به دور دانست و گفت بایستی یا ارز مربوط به واردات نهاده به نسبت سهم هر استان تخصیص یابد یا نهاده‌های وارداتی به میزان ظرفیت و نیاز هر استان به آنها اختصاص پیدا کند. لذا باتوجه به وجود راه آهن اینچہ برون و بنادر شمالی به عنوان پدافند غیرعامل می‌تواند بخشی از نهاده‌های مورد نیاز کشور از این طریق وارد گردد. این موضوع هم ظرفیت‌های اقتصادی شمال کشور را فعال تر می‌کند و هم هزینه‌های حمل را کاهش می‌دهد.

آقای دکتر حق شناس استاندار گلستان:

در این جلسه دکتر حق شناس استاندار گلستان با تقدیر از حضور مدعوین و همراهی بخش خصوصی تصریح کرد: دولت تلاش دارد با قیمت گذاری کالاها از وارد آمدن آسیب به اقشار کم توان جلوگیری کند، فی‌المثل نان ارزان در اختیار مردم گذاشته شود و قیمت‌ها واقعی گردد این در بلند مدت هم به نفع مصرف‌کننده و هم تولیدکننده خواهد بود. در زمینه تسهیلات، بر اساس مصوبه دولت دستگاه‌های اجرایی می‌توانند تسهیلاتی را به بنگاه‌های آسیب دیده از کرونا پرداخت نمایند. لذا باتوجه به کندی کار نیاز است دستگاه‌ها در ارائه لیست بنگاه‌های آسیب دیده تسریع کنند. استاندار گلستان با اشاره به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود در استان اظهار داشت: هدف ما ارتقاء صادرات با استفاده از مزیت‌های نسبی استان همچون تولیدات کشاورزی، صنعتی و ساختمانی است. وی در زمینه تعرفه مصوب برای ورود واگن‌ها از طریق مرز یادآور شد: ورود واگن‌ها به گلستان با تخفیفات بیشتری صورت گیرد و همچنین در شعاع بیشتری ایستگاه‌ها بتوانند از این تخفیفات استفاده کنند. دکتر حق شناس در رابطه با اختلافاتی که بین اتاق ایران و بانک مرکزی در خصوص بازگشت ارز صادراتی به کشور وجود دارد گفت: کمیته‌ای در استان تشکیل شود و نقطه نظرات استان به تهران اعلام گردد. استاندار گلستان در زمینه برگشت ارز حاصل از صادرات اظهار داشت: ارز حاصل از صادرات بایستی برگردد تا چرخ اقتصاد کشور بچرخد. اگر در مکانیزم برگشت ارز مشکلی هست باید حل شود و ساز و کار لازم تدوین تا بازرگان با سهولت بیشتری ارز را به کشور برگرداند.



آقای دکتر منتظری نماینده مردم شریف گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی:

ضمن اعلام آمادگی مجلس جهت حل مشکلات اقتصادی گفت: در خصوص چگونگی روند اجرایی شدن دستورالعمل پرداخت تسهیلات به واحدهای کسب و کار آسیب دیده از شیوع اپیدمی کرونا استنباط می‌گردد که تلاش های صورت گرفته کافی نیست و به نظر میرسد دامنه اطلاع رسانی به ذینفعان وسیع نبوده و بایستی از طریق رسانه های استانی اطلاع رسانی بیشتری صورت گیرد. تقاضا داریم مدیران محترم دستگاه های اجرایی با برگزاری نشست های مشترک نسبت به احصاء متقاضیان واقعی جهت تسهیل در دریافت تسهیلات موردنظر اقدام جدی تری نمایند. وی اضافه کرد: عدم همکاری بانک ها در روند اجرایی دستورالعمل فوق مشهود می باشد و تقاضا داریم سیستم های بانکی هم توجه بیشتری به طرح های توسعه ای داشته باشند.

آقای مهندس سنگدوینی نماینده مردم شریف گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی:

با اشاره به ضرورت تلاش و یکدلی برای رسیدن به اهداف اقتصادی کشور گفت: باتوجه به مباحث مطروحه به نظر می رسد برای تسهیل در امور چنانچه پروسه فرایند بهره مندی از بسته های حمایتی دولت برای واحدهای آسیب دیده از شیوع اپیدمی کرونا به صورت استانی باشد، شرایط آسان تر خواهد شد و لذا هر استان به تناسب آسیب های وارده می تواند براساس دستورالعمل مصوب دولت محترم ساز و کار آن را فراهم نماید و کار تسریع گردد. به شیوه فعلی کار پرداخت تسهیلات به درازا می کشد.

آقای دکتر مازندرانی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان:

با اشاره به آخرین اقدامات در زمینه چگونگی روند اجرایی شدن دستورالعمل پرداخت تسهیلات به فعالیت ها و واحدهای کسب و کار بیمه نشده آسیب دیده از کرونا گفت: تاکنون ۵۴۵۶ پرونده تسهیلات به بانک ها ارجاع شده که ۲۶۹ مورد آن موفق به دریافت تسهیلات شده اند. وی با انتقاد از روند کند معرفی واحدهای واجد شرایط از سوی دستگاه های ذیربط افزود: دستگاه ها بایستی در معرفی واحدهای ذیتفع تسریع نمایند.

آقای دکتر مهاجر رئیس سازمان جهادکشاورزی استان گلستان:

برای بهره مندی از تمام ظرفیت های موجود استان، توجه به راه آهن و بنادر شمالی برای واردات نهاده های دامی حائز اهمیت میباشد یکی از عواملی که بر قیمت تمام شده محصولات بسیار تأثیرگذار باشد حمل و نقل است. لذا بایستی راه آهن اینچه برون و بنادر شمالی برای واردات نهاده ها فعال گردد تا هزینه های حمل برای استان های شمالی کشور کاهش یابد. جهادکشاورزی با پیشنهاد اتاق در زمینه ورود نهاده ها از این مسیر موافق است. همچنین جهادکشاورزی با پیشنهاد اتاق بازرگانی برای بهره مندی از ارز نیمایی برای قیمت گذاری محصولات کشاورزی هم نظر است و آن را کاملاً درست و منطقی می داند.

آقای مهندس نصیری معاون فنی راه آهن شمال شرق منطقه ۲:

تعرفه حمل و نقل ریلی بین المللی، مصوبه هیئت محترم وزیران است که به راه آهن جمهوری اسلامی ایران تفویض اختیار شده و تعرفه فوق از سال ۱۳۸۶ تاکنون تغییری نکرده است. هم اکنون ۵۰٪ تخفیف تعرفه صادرات و واردات فقط در مرز اینچه برون صورت می گیرد و مکاتباتی با راه آهن ج.ا.ایران صورت گرفته تا اینکه نخفیف فوق به دیگر ایستگاه ها مثل (بندر ترکمن - اترک - پتروشیمی) هم تسری پیدا کند. در زمینه توقف واگن ها نیز با راه آهن کشور ترکمنستان به توافق رسیده ایم که به ازاء توقف واگن ها تا مدت ۵ روز در خاک ۲ کشور تعرفه توقف پرداخت نشود.



آقای مهندس حسینی مدیرکل گمرکات استان گلستان:

همانگونه که مستحضر هستید مرز زمینی همچنان بسته است در حمل و نقل ریلی چنانچه بخش خصوصی برای جابجایی کالا و تسریع در حمل و نقل، امکانات لجستیک بیاورد ما استقبال میکنیم. کشور ترکمنستان هم موافقت نموده بدون تغییر بوژی واگن های خودش را در اختیار ما قرار بدهد. لذا در صورتیکه راه آهن یک محدوده گمرکی در اختیار گمرک بگذارد گمرک امکانات تخلیه و بارگیری را در آنجا مستقر خواهد کرد.

آقای مهندس طلوعیان رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان:

با اشاره به مشکلات سامانه ثبت نام تسهیلات کرونا گفت: مشکل اصلی در سامانه ثبت نام عدم شناسایی از سوی سامانه به علت نداشتن اطلاعات فردی می باشد. در طرح فوق متأسفانه به تمامی حرفه ها و مشاغل توجه نشده و اصناف زیادی در پی شیوع ویروس کرونا دچار آسیب های جدی گردیده اند که بایستی در طرح مذکور مورد توجه قرار گیرند اما سامانه نمی پذیرد.

آقای مهندس اغنامی مدیرکل امور اقتصادی استانداری گلستان:

همانگونه که اطلاع دارید ۹۰ درصد کالاهای اساسی از بندر امام (ره) وارد کشور می شود و در سطح کشور توزیع می گردد در سال گذشته بخشی از گندم خوراکی به علت مشکلات حمل و نقل و تأخیر در ارسال به شمال برای تأمین نهاده های دامی مورد استفاده قرار گرفت لذا برای توزیع عادلانه نهاده ها پیشنهاد اتاق بازرگانی برای برون رفت از چالش های موجود راهگشا خواهد بود. پیشنهاد میکنم سهم هر استان در زمینه نهاده ها مشخص شود و بر همان مبنا اختصاص یابد. در این زمینه واردات بخشی از نهاده ها از طریق مجاری ریلی و دریایی شمال کشور بسیار راهگشا خواهد بود.

آقای صفرنژاد عضو هیئت نمایندگان و فعال اقتصادی صادرکننده:

در راه آهن اینچه برون امکانات لجستیک وجود ندارد تخفیفاتی در راه آهن اینچه برون برای حق دسترسی انجام داده اند و باتوجه به عدم امکانات در راه آهن تقاضا داریم تخفیفاتی فعلی تا شعاع ۱۵۰ کیلومتری (حق دسترسی ریلی) برای صادرکنندگان تسری پیدا کند. بحث دیگر اینکه عمده محصولات صادراتی استان کشاورزی است، دولت براساس همین عقلانیت برای سال های ۹۸ و ۹۹ معافیت برگشت ارز در نظر گرفته است. پیشنهاد میکنم این معافیت به سال ۹۷ هم تسری یابد چرا که بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد. موضوع بعدی برگشت ارز است، در حال حاضر امکان برگشت ارز با روش های بانک مرکزی وجود ندارد، در همه دنیا صادرات و واردات صورت میگیرد و یک سری معافیت ها برای صادرات در نظر میگیرند. تقاضا داریم بجای ایجاد فضای رعب و وحشت مشوق های صادراتی را گسترش دهند.

آقای دکتر مبصری عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی و فعال اقتصادی در زمینه طیور:

در زنجیره گوشت سفید همانگونه که مستحضرید ایرادی در قیمت گذاری وجود دارد و ارز مرجع مشکل همه چیز است، باید این ارز برداشته شود. اگرچه افزایش قیمت در پی خواهد داشت، اما راهکارش در دنیا وجود دارد فی المثل جداسازی قیمت برنج با گندم که هردو محصول استراتژیک است باعث دوگانگی شده و قیمت های واقعی را زیر سوال برده است، حتی نمایندگان محترم مجلس در کمیسیون کشاورزی نیز با ارز مرجع دچار مشکل شده اند و برای این مهم میبایست چاره اندیشی شود. همه می دانیم که نهاده ها با ارز مرجع وارد می شود اما گران تر در اختیار تولیدکننده قرار می گیرد، لذا ارز ۴۲۰۰ تومانی به تنهایی گره گشا نیست بلکه رانت ایجاد می کند.



آقای مهندس شمالی نایب رئیس دوم اتاق بازرگانی و فعال اقتصادی در صنعت آرد و خوراک دام و طیور:

با این بسته جدید، شرایط صادرات نخواهیم داشت. ما کالا را به زحمت از ایران صادر می‌کنیم. در برگرداندن ارز خیلی مشکل داریم. برگشت ارز ۶ هزار تومان تفاوت در قیمت هر دلار و ۱۰٪ هزینه در بر دارد، لذا با این سیاست جدید بانک مرکزی صادرات صرفه اقتصادی نخواهد داشت. تولید کنندگان با چنگ و دندان و با اخلاص با کاهش ظرفیت های تولیدی حتی یک کارگر خود را اخراج نکردند، لیکن حمایت لازم را از سوی دولت ندیدیم و باید صدای تولیدکنندگان را به گوش مقامات عالی رساند. با این شیوه های جدید رونق اقتصادی که نداریم که هیچ، حتی با شکست بیشتری مواجه خواهیم شد و فرصت های از دست رفته جبران بسیار سخت خواهد بود.

آقای مهندس جانعلی نژاد فعال اقتصادی در پروژه های پیمانکاری عمرانی:

شرکتهای پیمانکاری عمرانی طرف قرارداد با دستگاه های اجرایی و دولت بیشترین آسیب را از شیوع ویروس کرونا دیده اند اما همچنان به فعالیت خود ادامه داده اند، لیکن متأسفانه از سوی مقامات عالی رتبه کشور برای این دسته از فعالان اقتصادی بسته حمایتی در نظر گرفته نشده که از انصاف خارج است. بایستی برای بهره‌مندی از تسهیلات فوق چاره اندیشی شود تا قشر عظیم شرکتهای پیمانکاری توان ادامه حیات داشته باشند.

- در ادامه جلسه مدیران دستگاه های اجرایی و نمایندگان بخش خصوصی پیرامون هر یک از دستورات جلسه نظرات خود را بیان نمودند.



مصوبات استانی			
ردیف	عنوان دستور	مسئول پیگیری و اجرا	تصمیمات
۱	گزارش چگونگی روند اجرایی شدن دستورالعمل پرداخت تسهیلات به فعالیت ها و واحدهای کسب و کار بیمه نشده بیشتر آسیب دیده از ویروس کرونا	اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان	مقرر گردید برای بهره مندی جامعه هدف از تسهیلات کسب و کارهای بیمه نشده بیشتر آسیب دیده از ویروس کرونا، موضوع در سطح وسیع اطلاع رسانی شود و دستگاه های اجرایی با برگزاری جلسات کارشناسی، لیست واجدین شرایط را در اسرع وقت به اداره کل تعاون اعلام نمایند.
۲	پیشنهاد تسری تخفیفات قائل شده برای راه آهن اینچه برون تا شعاع ۱۵۰ کیلومتر (حداقل دسترسی) به منظور توسعه تجارت استان گلستان.	اداره کل راه آهن منطقه شمال شرق ۲	با توجه به تقاضای فعالان اقتصادی مقرر شد راه آهن شمال شرق ۲، موضوع تخفیفات واردات کالا را تا شعاع ۱۵۰ کیلومتری ایستگاه اینچه برون پیگیری و اعمال نماید.
۳	پیشنهاد تسری تخفیفات قائل شده برای راه آهن اینچه برون تا شعاع ۱۵۰ کیلومتر (حداقل دسترسی) به منظور توسعه تجارت استان گلستان.	استانداری و اداره کل گمرکات استان گلستان راه آهن اتاق بازرگانی	با عنایت به درخواست احدی از سرمایه گذاران مبنی برآمدگی جهت ایجاد و استقرار تجهیزات لجستیک و تخلیه و بارگیری و همچنین احداث سیلو و انبار در راه آهن اینچه برون، استاندار محترم قول مساعد دادند موضوع را شخصاً پیگیری نمایند تا زمین مورد نظر در اختیار این سرمایه گذار قرار گیرد.
۴	پیشنهاد تسری تخفیفات قائل شده برای راه آهن اینچه برون تا شعاع ۱۵۰ کیلومتر (حداقل دسترسی) به منظور توسعه تجارت استان گلستان.	اداره کل راه آهن شمال شرق ۲ - اداره کل گمرکات استان گلستان	مقرر گردید راه آهن منطقه شمال شرق ۲ نسبت به واگذاری زمین (محدوده گمرکی) به گمرک استان اقدام نماید و گمرک استان نسبت به استقرار امکانات لجستیک تخلیه و بارگیری اقدامات لازم را بعمل آورد
۵	بررسی مشکلات رفع تعهد ارزی	اتاق بازرگانی	در خصوص بازگشت ارز حاصل از صادرات مقرر گردید با توجه به اختلاف فی مابین لیست ارسالی بانک مرکزی و اظهار فعالان اقتصادی، در اسرع وقت نسبت به تشکیل کمیته ویژه به منظور بررسی و رسیدگی پرونده های مربوط به متعهدان ارزی اقدامات لازم صورت گیرد.



مصوبات ملی و فراگیر			
ردیف	عنوان دستور	مسئول پیگیری و اجرا	تصمیمات
۱	پیشنهاد شمولیت معافیت تعهد ارزی برای صادرکنندگان محصولات کشاورزی و خدمات فنی در سال ۹۷ همانند سال های ۹۸ و ۹۹ به منظور توسعه صادرات استان گلستان	سازمان های صمت و جهادکشاورزی	باتوجه به معافیت تعهد ارزی صادرات کشاورزی و خدمات فنی - مهندسی در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ مقرر شد این معافیت برای سال ۱۳۹۷ نیز درخواست و لحاظ گردد.
۲	پیشنهاد شمولیت معافیت تعهد ارزی برای صادرکنندگان محصولات کشاورزی و خدمات فنی در سال ۹۷ همانند سال های ۹۸ و ۹۹ به منظور توسعه صادرات استان گلستان	اداره کل راه آهن منطقه شمال شرق ۲ - اداره کل گمرکات استان گلستان	مقرر گردید برای توسعه و تقویت مراودات خارجی، با توجه به دسترسی مناسب و مسیر امن مرز اینچه برون به کشورهای CIS اوراسیا و چین، معافیت سود گمرکی به میزان ۲۵ درصد برای اقلام وارداتی از مرز اینچه برون از وزارت متبوع درخواست گردد.
۳	گزارش چگونگی روند اجرایی شدن دستورالعمل پرداخت تسهیلات به فعالیت ها و واحدهای کسب و کار بیمه نشده بیشتر آسیب دیده از ویروس کرونا	اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان	با توجه به درخواست دبیرانجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان، مقرر گردید با پیگیری اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان، شرکتهای پیمانکاری، کارکنان و کارگران آنها که در اثر شیوع ویروس کرونا دچار ضرر و زیان شده و یا بیکار شده اند، مشمول تسهیلات معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار قرار گیرند.
۴	ضرورت بازنگری در تعیین قیمت های تضمینی محصولات کشاورزی و تعیین قیمت براساس عرضه و تقاضا.	سازمان های جهاد کشاورزی و صمت اتاق بازرگانی	باعنایت به اینکه کشاورزان نهاده ها و ماشین آلات کشاورزی را براساس ارزش نیمایی تهیه می نمایند مقرر گردید قیمت تضمینی محصولات کشاورزی از جمله گندم، جو، دانه های روغنی، ذرت، و ... بر مبنای ارزش نیمایی محاسبه گردد.
۵	پیشنهاد اختصاص سهمیه واردات نهاده های دامی - روغنی به استان ها و توزیع آن براساس ظرفیت های تولید هر استان.	سازمان های جهاد کشاورزی و صمت	مقرر گردید نهاده های وارداتی براساس نیازها و ظرفیت های تولید هر استان توزیع گردد و یا ارزش وارداتی نهاده ها بر همین مبنای به استان ها تخصیص یابد.